audiat : *Opportuit te projicere denarios meos trapezitis, ut ego veniens ab illis repeterem* ⁷⁵.

3. Παρακαλῶ φείσαι σεαυτοῦ καὶ ἡμῶν· σαυτοῦ C
μὲν, ἵνα μὴ κινδυνεύσῃς· ἡμῶν δὲ, ἵνα μὴ λυπηθῶ-
μεν ἐπὶ σοί. Φρόντιζε τῆς Ἐκκλησίας, ἵνα μὴ διὰ σὲ
πολλοὶ τῶν μικρῶν βλαθῶσι, καὶ οἱ ἄλλοι δὲ πρόφα-
σιν λάθωσιν εἰς τὸ ἀναχωρεῖν. Εἰ μὲν οὖν τὸν και-
ρὸν ἐφοβήθῃς, καὶ καταπτῆξας τοῦτο ἐποίησας, οὐκ
ἀνδρικὸν τὸ φρόνημα· ἔδει γὰρ τὸν κατὰ Χριστὸν
ζῆλον ἐν τοῖς τοιοῦτοις ἐπιδείκνυσθαι (56), καὶ μᾶλ-
λον ἐν ταῖς περιστάσεσι παρρησιάζεσθαι, λέγειν τε
τὸ τοῦ μακαρίου Παύλου ῥήματα· Ἐν τούτοις πᾶσιν
ὑπερρικῶμεν· καὶ μάλιστα, ὅτι οὐ πρέπει τῷ καιρῷ
δουλεύειν, ἀλλὰ τῷ Κυρίῳ· εἰ δὲ τῶν Ἐκκλησιῶν ἡ
διάταξις οὐκ ἀρέσκει σοι, οὐδὲ νομίζεις τὸ τῆς ἐπισκο-
πῆς λειτουργήμα μισθὸν ἔχειν, ἀλλὰ (57) καταφρονεῖν
τοῦ ταῦτα διαταξαμένου Σωτῆρος πεποίηκας σαυτὸν·
παρακαλῶ, μὴ τοιαῦτα λογίζου, μηδὲ ἀνέχου τῶν
ταῦτα συμβουλευόντων· οὐ γὰρ ἄξια Δρακοντίου ταῦτα.
Ἄ γὰρ ὁ Κύριος διὰ τῶν ἀποστόλων τετύπωκε, ταῦτα
καλὰ καὶ βέλτεια μένει· ἡ δὲ τῶν ἀδελφῶν δειλία
παύσεται.

autem modo futurum est ut fratrum formido compescatur.

⁷⁵ J. rem. xv, 5. ⁷⁶ Matth. xxv, 27; Luc. xix, 23 *eadem sententia, sed non iisdem verbis.* ⁷⁶ Rom. viii, 57.

(51) Sic Reg. Angl. et Felck. 7 anon. Editi cum aliis, ἡμᾶς. Mox Felck. 3 anon., προσεδοκῶμεν. Alii omnes, προσεδοκοῦμεν.

(52) Anglic., διὰ τὴν σὴν φυγῆν. Mox editi mendose, μὲν κατασταθεὶς. Reg. Angl. Felck. 3 anon. κατασταθῆς.

(53) Sic deest in Reg.

2. Quamnam igitur es pro istis excusationem al-
laturus? Quibus verbis istiusmodi culpas abluere
vel abstergere poteris? Quod illis es remedium ad-
hibiturus, qui te auctore lapsi sunt et scandalizati?
Aut quomodo ruptam pacem denuo componas?
Charissime Draconti, pro gaudio mœrorem nobis,
pro consolatione luctum attulisti. Sperabamus enim
te nobis consolationi futurum: at nunc te fugien-
tem conspicimus; futurumque prævidemus ut in
judicium vocatus, convincare, inque periculo con-
stitutus, te facti pœniteat. Ecquis tibi, ut ait pro-
pheta ⁷⁵, veniam tribuat? Quis ad pacem tibi con-
cedendam animum inducat, cum fratres videat,
pro quibus mortuus est Christus gravi ob fugam
tuam detrimento affectos? Nosse te ac nihil ambi-
gere convenit, te antequam ordinare tibi ipsi vi-
xisse; ordinatum, iis quibus es ordinatus. Ac prius-
quam gratiam episcopatus accepisses, nulli notus
eras: jam vero, ordinatus cum sis, te populi ex-
spectant, ut cibum illis subministres, Scripturarum
nempe doctrinam. Qui si dum exspectant fame la-
borent, teque solum ipse alas, ac interim veniat
Dominus noster Jesus Christus, nosque ejus con-
spectui sistamus; quam, quæso, invenias tui pur-
gandi rationem, cum ipse esurientes suas oves
conspiciat? Si denarios non accepisses, nequaquam
te ille objurgasset: cum autem acceptos suffoderis
atque occularis, jure ac merito te increpaturus
est, his adhibitis verbis, quæ absit ut tua pietas

3. Obsecro, tibi nobisque parcas; tibi, ut ne in
periculum adducare; nobis, ne ad te lugendum
compellamur. Ecclesiæ curam habeto, ne tui causa
multi ex pusillis damno afficiantur: neu alii tuo
exemplo captent occasionem secedendi. Si tempo-
ris calamitatem pertimescens, ac metu percussus id
egeris, nequaquam generosi animi illud fuerit: par
fuit enim tuum pro Christo studium, in his calami-
tibus exhibere, ac potissimum in hujusmodi tem-
poribus assumpta fiducia, hæc Pauli verba proferre,
in his omnibus superamus ⁷⁶, cum maxime nos de-
ceat non tempori sed Domino servire. Sin tibi mi-
nime placet Ecclesiarum constitutio, nec arbitrare
episcopatus ministerium sua mercede donandum:
sed eo usque animum appulisti ut Salvatorem qui
hujusmodi res constituit, vilipendas. Obsecro ne res
hujusmodi animo verses, neu toleres eos qui tibi
hujus consilii auctores sunt: non enim hæc digna
sunt Dracontio. Etenim quæ Dominus per apostolos
constituit, hæc bona, hæc firma perseverant. Eo

(54) Reg., σαυτὸν. Ibid. Anglic., τρέφεις.

(55) Reg., ψυχώσαντα, mendose. Ibid. Reg. et Felck. 3 anon., καὶ κρύψαντα μέμφαιτ' ἂν. Editi, καὶ κατακρύψαντα μέμφαιτ' ἂν.

(56) Felck. 3 anon., δείκνυσθαι.

(57) Reg., ἀλλὰ καί. Mox Anglic., πέπεικας σαυτὸν.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΔΡΑΚΟΝΤΙΟΝ (47).

S. P. N. ATHANASII

ARCHIEPISCOPI ALEXANDRINI

EPISTOLA AD DRACONTIUM.

1. Hæsito quid ad te scribam; tene quod episcopatium recuses vituperem, an quod temporis aspectes conditionem, Judæorumque metu te occultes? Quocunque sane modo res spectetur, non culpa vacat id quod egisti, charissime Draconti. Non decuit enim te cum gratiam accepisses, latebras querere: nec debuisti, prudens cum sis, aliis exemplum capessendæ fugæ præbere. Multis enim, qui hæc audiere, scandalo fuisti: non quod sic agas quidem, sed quod tempus ac impendentes Ecclesiæ calamitates prospiciens, sic agas. Ac vereor ne dum tui causa fugis, aliorum causa apud Dominum periclitere. Si enim ei qui unum de pusillis scandalisaverit, optabilius sit ut suspendatur mola asinaria in collo ejus, et demergatur in profundum maris⁷³; quid de te futurum est, qui tam multis scandalo fueris? Etenim admirandus ille Alexandrini agri in te eligendo consensus, ob tuum secessum necessario in complurimas dividetur factiones: estque hujus loci episcopatus a multis invadendus; iisque non 208 probis viris, sed quos tute probe nosti. Dehinc Ethnici qui in tua ordinatione se Christianos fore polliciti sunt, in gentilitate permanebunt, tua pietate gratiam sibi datam vilipendente.